山东省特种设备协会
关于召开“气瓶进出口企业技术贸易措施应对及法规

标准讲解专题培训活动”的通知

各气瓶有关单位：

为更好地服务于会员、服务于行业，有效应对在气瓶制

造、使用、检验检测等方面的进出口贸易摩擦，促进我省对

外贸易高质量发展，推动我省经济持续稳定增长，协会结合

省商务厅国际贸易摩擦预警工作站工作要求，拟举办“气瓶

进出口企业技术贸易措施应对及法规标准讲解专题培训活

动”。现通知如下：

一、培训时间、地点

培训时间：2022 年 9 月 24 日上午 9:00。授课时间半天，

下午自由讨论。

培训地点：济南及周边城市气瓶制造、使用、检验检测

等单位的参会人员可赴会议现场参会（会议现场：历城区华

能路历城金融大厦六楼小会议室），其余参会人员可通过“腾

讯会议”软件通过线上方式参会（会议号：860-337-474）。

二、参会人员

此次培训主要针对在气瓶专业领域涉及国内外进出口

业务相关单位，其他特种设备制造企业也可报名参加。

三、培训内容

1.由省商务厅对外贸易指定律所律师介绍贸易摩擦基

本信息及贸易摩擦应对案件。

2.国家气瓶标准专家介绍气瓶国内外标准及进出口现

状。

四、注意事项

1.会议期间应严格按照防疫要求，核对现场参会人员健

康码、行程及核酸检测等信息。严禁有中、高风险地区及附

近区县人员参与线下会议。

2.参会人员请于 9 月 23 日 12:00 前将参会回执反馈至

会务人员。

3.此次培训不收取培训费用。

联 系 人：孙 宇

联系电话：18811506300

邮 箱：yusun1997@163.com

附件：会议回执

山东省特种设备协会

2022 年 9 月 20 日

附件：

会议回执

姓名 联系电话 单位名称 职务